parcelas definidas no Cronograma Físico - Financeiro, correspondente ao subitem 8.1 
adiante especificado. 

7.1 .1 . A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA: 

7.1 .1.1 Pelo Software de Gerenciamento da Solução Integrada de Produção 
Descentralizada de Documentos (GPDD), o valor de R$ 69.321.347,38 (sessenta e nove 
milhões, trezentos e vinte e um mil, trezentos e quarenta e sete reais e trinta e oito 
centavos), conforme discriminado no Anexo 111 deste contrato. 

7.1.1.2 Pelas licenças de Uso de Softwares Básicos, de Apoio, de Geração de -
Formulários e de Desenvolvimento de Aplicativos, o valor de R$ 30.865.332,02 (trinta 
milhões, oitocentos e sessenta e cinco mil, trezentos e trinta e dois reais e dois centavos), 
conforme discriminado no Anexo 111 deste contrato. 

7 J .1 .3 Pela Manutenção' Evolutiva, o valor de R$ 3.014.400,00 (trê~ milhões, quatorze 
mil e quatrocentos reais), conforme discriminado no Anexo 111 deste contrato. 

7.2.

[...]

CLÁUSULA DÉCIMA - SEGUNDA - DA GARANTIA DE EXECUÇÃO 

12.1 . A CONTRATADA comprovará no prazo de 05 (cinco) dias úteis da data de 
assinatura deste contrato, a efetivação da garantia de execução contratual, em percentual 
equivalente a 2% (dois por cento) do valor global, correspondente a R$ 86.317.636,25 
(oitenta e seis milhões, trezentos e dezessete mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte e 
cinco centavos), podendo optar por uma das seguintes modalidades: 

a) caução em dinheiro ou títulos da dívida pública; 
b) seguro-garantia; 
c) fiança bancária. 

12.2. Em caso de garantia em dinheiro, a CONTRATADA deverá depositar o valor em

[...]

01 H03 - R$ 10.018.667,94 
01 H06 - R$ 93.182.411,46 

Custeio: R$ 4.212.680.732,93 
CONTA: 0101144403170001 - R$ 4.212.680.732,93 

CLÁUSULA DÉCIMA-QUARTA - DO VALOR GLOBAL 

14.1 . Para efeitos legais, o valor global estimado do presente Contrato é R$ 
4.315.881.812,33 (quatro bilhões, trezentos e quinze milhões, oitocentos e oitenta e um 
mil, oitocentos e doze reais e trinta e três centavos) .. 

CLÁUSULA DÉCIMA-QUINTA - DA VIGÊNCIA 

15.1. O período de vigência do presente Contrato é de 60 (sessenta) meses, contados a 
partir da data de sua assinatura. 

CLÁUSULA DÉCIMA-SEXTA - DAS DISPOSiÇÕES GERAIS 

16.1.

[...]

I) Armazenamento Eletrônico de Dados. 

1.6 Os Centros de: Controle, Tratamento de Dados e I'rodução Exclusivos e os sofiwares deverão 
se r instalados no prazo máximo de 180 (cento e oitenta) dias, e os Centros de Produção Não­
Exclusivos no prazo máximo de 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias; após a assinatura do 
contrato, conforme planilha de implementação que se encontra no Apêndice A. 

1.7 A homologação da Solução Integrada nos Centros de Controle, de Tratamento de Dados e de 
Produção ExCl usivos, será até o final de 210 (duzentos e dez) dias, da assinatura do contrato, 
após o qual poderá ser autorizado o início da produção. Para os Centros Não-Exclusivos será 
de até 395 (trezentos e noventa e cinco) dias após a assinatura do contrato. 

1.8 A Contratada, na data da assinatura do contrato, deverá apresentar a equipe de trabalho, 
relacionando os participantes nominalmente, com seus respectivos dados pessoais, formação 
acadêmica e especialidade, definindo um gerente, durante a vigência do Contrato.